ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 12 августа 2022 г. № 1075-п

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении

многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирных

домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего

имущества в этих многоквартирных домах в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской

Федерации, законом Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. № 174-ОД

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской

области», постановлением Правительства Волгоградской области

от  31 декабря 2013 г. № 812-п «Об утверждении региональной программы

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Волгоградской области», руководствуясь

Уставом Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Городищенского городского поселения

по адресам: пл. 40 лет Сталинградской битвы, д. 7, ул. Гагарина, д. 9,

в соответствии с региональным краткосрочным планом реализации

региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской

области», утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области

от 31 декабря 2013 г. № 812-п, на 2023-2025 годы, утвержденным приказом

комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области

от 29 апреля 2022 г. № 70-ОД, и предложениями регионального оператора

в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений

в  многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального

ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленный

срок, согласно приложению.

2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, направить

в адрес УНО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Волгоградской области» и собственников помещений в многоквартирных

домах, расположенных на территории Городищенского городского поселения

по адресам: пл. 40 лет Сталинградской битвы, д. 7, ул. Гагарина, д. 9.

 3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области

и в государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                С.Н. Будников

Приложение

к постановлению администрации

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

от «____» __________ 2022 г. № _______

Перечень многоквартирных домов, где собственники помещений

в многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального

ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленный

срок

№

п/п

Адрес многоквартирного дома Наименование работ

и (или) услуг

Стоимость

работ (руб.)

1. Волгоградская область,

Городищенский район,

р.п. Городище,

пл. 40 лет Сталинградской битвы, д. 7

Ремонт или замена

лифтового

оборудования,

разработка

проектной

документации,

осуществление

строительного

контроля

3 990 460,26

2. Волгоградская область,

Городищенский район,

р.п. Городище, ул. Гагарина, д. 9

Ремонт

внутридомовых

инженерных систем

(газоснабжение),

ремонт фундамента,

разработка

проектной

документации,

осуществление

строительного

контроля

28 801,74